[image: image1.jpg]O NCA
S5 1 Y; ‘/ﬁ"
0

P
COS

J
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

14 октября 2011 года                                                                                            №  101
х. Восточный Сосык

Об утверждении порядка рассмотрения протестов и представлений прокурора администрацией Куйбышевского сельского поселения Староминского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куйбышевского сельского поселения Староминского  района в целях совершенствования деятельности органов местного самоуправления по вопросам рассмотрения протестов и  представлений  прокурора п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок рассмотрения протестов и представлений прокурора
администрацией Куйбышевского сельского поселения согласно приложения.

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                            С.С.Петренко

 Приложение
 к постановлению администрации

 Куйбышевского сельского поселения

 от 14.10.2011 № 101

Порядок
рассмотрения протестов и  представлений прокурора администрацией Куйбышевского сельского поселения

Староминского района
1. Протесты и  представления прокурора, поступившие в

администрацию Куйбышевского сельского поселения Староминского района, рассматриваются под руководством главы администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
2. Указанием главы сельского поселения определяется лицо, ответственное за

организацию рассмотрения протеста или  представления  прокурора. В необходимых случаях могут образовываться комиссии из числа сотрудников администрации сельского поселения.

3. Комиссия, которой поручена организация рассмотрения протеста и

представления  прокурора, не позднее, чем за пять дней до истечения срока рассмотрения готовят проект ответа.
4. Рассмотрение протеста и представления  прокурора, адресованных

администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района, и проекта ответа по ним проводится под руководством главы сельского поселения с участием представителя разработчика проекта ответа. В прокуратуру  предварительно сообщается место и время рассмотрения соответствующих актов прокурорского реагирования не позднее, чем за три дня до его рассмотрения.

5. Окончательный согласованный  проект ответа администрации

Куйбышевского сельского поселения Староминского района  направляется главе сельского поселения для подписания.

6. Ответ, содержащий решение, принятое по результатам рассмотрения

протеста или представления прокурора, направляется в орган прокуратуры незамедлительно, не позднее срока, указанного в акте прокурорского реагирования.
7. В случае удовлетворения акта прокурорского реагирования в ответе

указываются меры, принятые к устранению нарушений закона. Об их результатах органы прокуратуры информируются дополнительно.

8. В случае привлечения к дисциплинарной ответственности лиц,

допустивших нарушения закона, указанных в представлении прокурора, к ответу прикладывается копия данного документа.

Специалист 2 категории администрации

Куйбышевского сельского поселения                                               Т.С.Лазуренко